
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

20.04.2021 № 4(48)-8СД 

 

Об обращении Генерального директора ООО «Экспотель» в Москомархитектуру с 

изменением ПЗЗ земельного участка с кадастровым номером 77:07:0007002:19, 

расположенного по адресу: г. Москва, ул. Киевская 20А, о включении в вид 

разрешенного использования кода 4.7 – гостиничное обслуживание  

 

В соответствии с Постановлением правительства Москвы от 28.03.2017 № 120-ПП 

и согласно Приложению к данному постановлению, в соответствии с законом города 

Москвы от 25.06.2008 № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы» и в 

соответствии с Уставом муниципального округа Дорогомилово, как вопрос местного 

значения, находящийся в ведении муниципального округа и в качестве внесения 

предложения к проектам ПЗЗ, установленного Законом города Москвы 06.11.2002 № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», учитывая участие 

заявителя в благоустройстве дворовой территории и положительную реакцию  

инициативной группы собственников многоквартирного дома по адресу: ул. Киевская      

д. 20,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Принять к сведению и не возражает против обращения Генерального 

директора ООО «Экспотель», собственника здания по адресу: г. Москва, ул. Киевская 

20А, в котором располагается одноименная гостиница «Экспотель», в  

Москомархитектуру с целью организации проведения публичных слушаний по 

внесению  изменений в  ПЗЗ, для приведения вида разрешенного использования 

земельного участка с кадастровым номером 77:07:0007002:19, расположенного по 

адресу: г. Москва, ул. Киевская 20А, в соответствие с текущим использованием, а 

именно, внести изменения в ПЗЗ путем включения в вид разрешенного использования 

кода 4.7 – гостиничное обслуживание (размещение гостиниц, а также иных зданий, 

используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления 

жилого помещения для временного проживания в них). Приложение 1 (Обращение 

Генерального директора ООО «Экспотель» с комплектом документов). 

2.  Направить копию настоящего решения заявителю – Генеральному 

директору ООО «Экспотель» по адресу: 121165, г. Москва, ул. Киевская, 20А. 

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука. 

 

Глава муниципального 

округа Дорогомилово               Н.В. Ткачук 



Приложение 1 к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 

от 20.04.2021 № 4(48)-8СД 

 

 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 


